2023 年１月 30 日

各 位

会 社 名  フ ォ ス タ ー 電 機 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 CEO 成 川  敦

  （コード 6794、東証プライム市場）

問合せ先  ＩＲ・ガバナンス統括部長 山 本  有 三

  （ T E L ： 0 4 2 - 5 4 6 - 2 3 0 5 ）

（開示の経過・変更）ベトナムにおける合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、2021 年６月 10 日及び 2022 年１月 31 日開催の取締役会において、中国におけるフェライト
マグネットの調達先である横店集団東磁股份有限公司との共同出資により、スピーカ用などフェライ
トマグネットの製造を目的とした合弁会社をベトナムに 2022 年 12 月までに設立する予定でしたが、
本日、下記の理由により設立時期を変更しましたので、お知らせします。

記

1. 変更の理由

2021 年６月 10 日の決議以降、ベトナムにおける新型コロナウイルス感染拡大の影響から、2022

年 1 月の取締役会において、本合弁会社の設立時期を 2021 年 12 月から 2022 年 12 月に見直しをし

ました。しかしながら、本合弁会社工場建設予定である工場団地の整備の遅れや中国でのゼロコロ

ナ政策等の影響により計画に遅延が生じています。こうした状況を受けて共同出資先である横店集

団東磁股份有限公司と協議の結果、設立時期について2023年６月末までと見直すことにしました。

2. 合弁会社の概要 下線部が変更点

商  号：Hengdian Group DMEGC Magnetics (Vietnam) Co., Ltd（予定）

設立年月：2023 年６月末まで（予定）

※当局認可の取得等を前提とします。また、認可手続き等により再変更される可能性があります。

資 本 金：設立時 5,000,000 US ドル （約６億 5,000 万円）

※算出根拠を 1US ドル 110 円から 130 円に見直ししています。

出資比率：当社 19.9％、横店集団東磁股份有限公司 80.1％

事業内容：スピーカ用フェライトマグネット等磁性製品の製造・販売

場 所：ベトナム ハイズオン省 An Phat 1 工業団地内

合弁契約期間：10 年間

3. 当社の業績への影響

本変更による当社の当期業績の見通しに対する影響は軽微です。

以 上